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申请人口

4
1
1
4

2

2
2
3
1
2
1
1
2

1

4
1
2
1
2

4

1
1
4
4
1
4
1
1
4
3
1
3
1

家庭年
收入（元）
110000
32400
27600
75000

92900

86744.297
30000

73770.313
37524.238

32000
0

92100
52770

59420

102000
55200

0
88000
66780

112200

2000
67207
63600
85312
94908

109210.539
0

36000
93300
68800
31368
52700
25200

家庭总资
产（万元）

31.5
165.17

0
51.51

0

173
6.5
12
36

38.55
6

3.3
5

0.001

21.351
0.3
20.2
10.47
11.5

23

0.08
21.1
16

37.36
23.18
72.555
40.895
12.9
29.6
23
3

17.5
22

工作单位

北京东方医用气体有限公司
北京悦豪物业管理有限公司第五分公司
大稿中泽馨园保安
亚太花园酒店

三河市弘济堂药品连锁有限公司

北京博思展览有限公司
自由职业
东韦置业有限公司
退休
自由职业
无
通州梨园消防救援站
北京市通州区漷县镇社会保障事务所
爱博瑞思（北京）国际教育咨询有
限公司
中梯普惠科技有限公司
北京急救中心
无
北京鹏卫齐商贸有限公司
漷县镇便民服务中心社保所

无

智远社会工作事务所
北京市通州区永顺镇永顺卫生服务中心
北京昊成天利企业管理顾问有限公司
无
北京首商集团股份有限公司西单商场
北京通美晶体技术股份有限公司
无
麦当劳
无
北京市嘉华京通汽车销售服务有限公司
无
无
无

优先情况

保障性住房:2人及以上未成年子女

保障性住房:2人及以上未成年子女
保障性住房:优抚对象（含复转军

人、复员军人）
保障性住房:60周岁（含）以上老人

保障性住房:60周岁（含）以上老人
保障性住房:优抚对象（含复转军

人、复员军人）
保障性住房:2人及以上未成年子女

保障性住房:60周岁（含）以上老人
保障性住房:城镇社救人员,患大病或

做过大手术人员

保障性住房:2人及以上未成年子女

保障性住房:2人及以上未成年子女

保障性住房:成年孤儿
保障性住房:2人及以上未成年子女

保障性住房:60周岁（含）以上老人

保障性住房:60周岁（含）以上老人

配租（配售）户型

中或大套型
宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型
中或大套型

单居、小或中套型

单居、小或中套型
单居、小或中套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型
单居、小或中套型
宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型
单居、小或中套型

宿舍、单居或小套型

中或大套型
宿舍、单居或小套型
单居、小或中套型
宿舍、单居或小套型
单居、小或中套型

中或大套型

宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型
中或大套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型
中或大套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型

人均住房
使用面积（㎡）

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
10
0

3.63

0
14
0
0
0
0
0
0

7.5
0
0
5
0

申请人

康艳波
李 梅
侯欣志
陈 蕾

戴雨桐

刘建明
田 爽
康俊新
高凤忠
康 静
李雪伊
李超然
郝立春

王腾龙

池 帅
李鑫宇
巫姗姗
刘文超
刘振芳

汪 倩

黄翃玚
牛 娟
刘 伟
隗 萌
谢 丰
邵红凯
赵丽仙
柏文龙
胡 颖
米 宁
郑春利
李 超
王桂英

序号

1
2
3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13

14

15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

序号

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12
13
14
15
16

申请人口

3
2
2
3
1
1
1

2

2
2
1
1
2
2
1
1

家庭年
收入（元）
23090
36000
36600
84000
20000

0
48000

62063.96

80714
89668.32
14940
95384
61600
76000
34800
40800

人均住房
使用面积（㎡）

0
0
0
0
0
0
0

7.5

0
0
0
0
0
0
0
0

工作单位

无
无
北京途牛国际旅行社
托德斯（上海）商贸有限公司
无
无
大运河水务有限公司
默林室内儿童乐园（上海）有限公
司北京朝阳区分公司
无
退休
无
上海赢迪市场营销服务有限公司
中国邮政公司
乐游四季教育科技（北京）有限公司
宋庄镇政府
退休

优先情况

2人及以上未成年子女

60周岁以上老人

城镇社救人员

60周岁以上老人

配租（配售）户型

中或大套型
单居、小或中套型
单居、小或中套型
中或大套型
宿舍、单居或小套型
一居室
宿舍、单居或小套型

单居、小或中套型

单居、小或中套型
单居、小或中套型
宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型
单居、小或中套型
单居、小或中套型
宿舍、单居或小套型
宿舍、单居或小套型

家庭总资
产（万元）

0.5
1.1
92.8
27.9
0
0
21

2.4

28
27.09

0
10.5
24

24.8
9

30.2

申请人

刘 意
刘 洋
张 然
周津晶
李淑青
朱铁军
李爱茹

杨明珠

宛淑芬
孙桂红
胡 永
吴雪莲
张立功
陈 斌
杨秋玲
常 琴

登记编号

GX121700921
GX121501538
GX121701691
GX121701673
GX121400094
L120900002

GX121400266

GX121500382

GX121500380
GX121701076
GLH121300139
GX121702440
GX121602180
GX121901015
GX121900470
GX121600448

通州区申请市场租房补贴资格二次公示名单

申请人口

2
1
1
3
2
3
3
2
1
2
1
3
1
2
2
1

家庭年
收入（元）

50400
36000
19140

113859.641
60000
117600
6222

59622.121
42000
69660
14940
13846

0
5600
30000
24000

家庭总资
产（万元）

10
12.9
4

7.3
15
5.5
5.21
42
7.7
7.2
0

40.902
4

1.2
20
9

工作单位

养老金
麦当劳
无
北京物美综合超市有限公司（龙湖店）
无
北京比亚迪模具有限公司

退休
临时工
北京明信博远劳务服务有限公司
无
无
无
无
无
无业

人均住房
使用面积（㎡）

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

申请人

宋桂霞
柏文龙
赵宇晗
石 峰
孙乐进
李 悦
吕 辉
朱 彦
冯家铭
牛珊珊
王子雨
杨 洋
刘梦晨
王 蕾
杨 辉
王有荣

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

根据相关政策规定，申请通州区市场租房补贴实行“三审两
公示”的审核程序，现对申请通州区市场租房补贴初审（含一次公
示）及复审合格家庭情况进行媒体公示（二次公示），公示期为 5
天。请广大居民及社会各界对本次公示给予监督，如对此次公布
的名单中所列家庭的申请条件有异议，您可通过来电、来访的方式
向通州区住建委举报。为了便于调查核实，鼓励署实名并提供联
系方式，区住建委将按有关规定对举报者予以保密。

举报受理单位：通州区住房和城乡建设委员会

业务咨询电话：80880620
工作时间：上午：9：00—11：30

下午：1:30—5:00

根据相关政策规定，申请通州区公共租赁住房实行“三审两公示”
的审核程序，现对申请通州区公共租赁住房初审（含一次公示）及复审
合格家庭情况进行媒体公示（二次公示），公示期为 5 天。请广大居民
及社会各界对本次公示给予监督，如对此次公布的名单中所列家庭的
申请条件有异议，您可通过来电、来访的方式向通州区住建委举报。为
了便于调查核实，鼓励署实名并提供联系方式，区住建委将按有关规定
对举报者予以保密。

举报受理单位：通州区住房和城乡建设委员会

业务咨询电话：80880620
工作时间：上午：9：00—11：30

下午：1:30—5:00

(
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通州区申请保障性住房配租资格二次公示名单(1)

通州区申请保障性住房家庭变更公示名单(1)
根据相关政策规定，已通过政策性住房资格审核的申请家庭，在轮候

期间家庭增加或减少保障人口的，需重新按“三级审核、两级公示”程序重
新审核，原登记编号不变。现对变更后家庭情况进行媒体公示（二次公
示），公示期为 5天。请广大居民及社会各界对本次公示给予监督，如对
此次公布的名单中所列家庭的申请条件有异议，您可通过来电、来访的方
式向通州区住建委举报。为了便于调查核实，鼓励署实名并提供联系方
式，区住建委将按有关规定对举报者予以保密。

举报受理单位：通州区住房和城乡建设委员会

业务咨询电话： 80880620
工作时间：上午：9：00—11：30；

下午：1:30—5:00

序号

17
18

19

20

家庭年
收入（元）
100000

46680.36

21604.7

89091

人均住房
使用面积（㎡）

0
0

0

0

工作单位

北京麦基影业传媒有限公司
无

北京市通州区良种繁殖场

北京市清河水利集团

优先情况

重度残疾人员、城
镇社救人员

配租（配售）户型

单居、小或中套型
宿舍、单居或小套型

中或大套型

单居、小或中套型

家庭总资
产（万元）

0
10.1

0

53

申请人

邢 丽
孟宪洋

王春艳

张孝然

登记编号

GX121602505
GX121700343

GX122000044

GX121500571

申请人口

2
1

2

2

通州区申请保障性住房家庭变更公示名单(2)

本报讯（记者 金耀飞）为进一步
提升政务服务效能，满足群众就近
办事的需求，于家务乡政务服务中
心在西里社区积极推进政务服务
示 范 点 建 设 工 作 ，打 通 服 务 群 众

“最后一公里”。
政务服务站点“开进”社区。据

观察，在西里社区政务服务点，配备
了齐全的政务服务硬件设施，包括

办公电脑、打印机、复印机、身份证
读取器等日常办公设备。为促进政
务服务示范站点的规范化建设，还
在服务窗口摆放统一的北京政务服
务标识桌牌、“网上办”政务服务指
引牌等。

除硬件设施外，乡政务服务中心
还定期组织示范点工作人员开展政治
和业务培训，强化窗口人员的工作素

质与水平，更好地为社区居民提供咨
询、办理业务等综合服务。同时，窗口
向市民群众亮明工作人员姓名、照片、
岗位、职责、联系方式、服务承诺等内
容，自觉接受办事群众的监督。

政 务 服 务 永 远 在 路 上 。 近 年
来，为持续推动审批服务便民化，
进一步提升企业和群众办事便利
度和获得感，于家务乡政务服务中

心在法定工作日开展了“早晚弹性
办 ”、“ 午 间 不 间 断 ”和“ 周 末 不 休
息”延时服务工作，真正解决了企
业与群众“上班没空办、下班没处
办”的痛点难点问题。

下一步，于家务乡将进一步推动
辖区政务服务示范点标准化建设，将
便捷、优质的“智慧政务”服务送到市
民群众身边。

于家务乡：政务服务站点“开进”社区
为居民提供咨询、办理业务等综合服务

乡乡传真传真街街

引入新物业 旧貌换新颜

中仓街道：老旧小区收到新春“大礼”
本报讯（记者 郭丽君）“小区干净

整洁，车辆停放有序，多年‘牛皮癣’也
不见了踪影，楼道装饰得犹如客厅，住
着更舒心了。”车站路小区业主王敏看
到家门口这一切变化，逢人便夸：“失
管小区终于有人管了！”

物业服务常常是基层社会治理的
“痛点”，然而“痛点”就是发力点。今
年以来，中仓街道坚持以党建引领物
业管理，作为社区治理的“关键小事”，
让“失管”和社区“代管”老旧小区旧貌
换新颜。

四员厅社区的车站路小区 23、
25 号楼建于上个世纪 90 年代，属于

比较典型的老旧小区。由于小区建
设年代久远，基础设施老化陈旧、环
境卫生差、公共区域乱堆乱放、小广
告泛滥这些老旧小区的“中年危机”
日益凸显。物业办公地点远、小区
管理难度大、维护成本高，产权单位
和物业之间时而推诿，小区日常服
务也因此长期处于“失管”或社区

“代管”状态。
为进一步提升城市精细化治理能

力和治理水平，中仓街道用好党建引
领这把“金钥匙”，从源头上入手，发挥
党的组织优势和群众工作优势，主动
搭台，协调社区居民代表、物业公司、

产权主管单位及中仓街道办事处社区
建设办公室，多次召开联席会议，经过
实地调研、走访与多方磋商，在社区居
委会的协调与推荐下，产权单位决定
更换物业服务公司，并很快与北京京
和连山物业管理有限公司签订授权委
托管理服务协议，于今年 1 月正式进
驻，真正打通服务群众的“最后一米”。

新物业接管之初，对小区情况
进行了全面了解，并在街道和社区
的带动下，从整治提升小区环境入
手，清理卫生环境、增建自行车车棚
……以新环境、新气象开启党建引
领物业管理，助力谱写社区治理建

设的新篇章。
虎年春节前夕，物业工作人员用

灯笼和彩灯将小区装点得喜气洋洋，
还为每户居民发放新脚垫并送“福”字
上门。年后，物业马不停蹄地对小区
楼道堆物与凌乱架空线进行清理整
治，修理破损的楼梯扶手，将楼道墙壁
重新粉刷，并制作安装以党建引领为
主题的楼门文化宣传展板。昔日脏乱
差的老旧小区如今旧貌换新颜，老住
户见到社区党总支书记刘艳霞连声称
赞：“小区环境越来越好，住着越来越
舒心。这是街道和社区送给我们的新
春‘大礼’!”

本报讯（记者 柴福娟）紧扣民生
关键事，共建品质新家园，多方聚力共
成长。日前，新华街道启动“新家园共
成长计划”专项行动，推动重心下移、力
量下沉、资源下放，打通基层治理“神经
末梢”，努力实现服务群众“零距离”。

新华街道地处运河商务区起步
区和“三庙一塔”风景区，是城市副中
心“老城双修”、新老融合发展建设的

关键区域。按照行动计划，街道对应
全年将要开展的十项重点工作，打造
具有新华特色的“多点支撑、多元共
治、共生共融”的基层治理体系。

新华街道工委副书记、办事处主
任李佳佳表示，专项行动工作内容既
跟牢副中心发展、新老城区综合治理
的大方向，又有锻炼年轻干部、服务
新业态群体、打造民生工程等“精细

活”。其中，街道将打造以“协商治
理、协商服务”机制为基础的新华“双
协商”党建创新品牌，依托商务楼宇
工作站，引导带动更多新技术、新业
态、新就业群体融入基层治理格局。
加强干部队伍建设，实施新一轮“新
青年”成长计划和“萌芽”计划，完善
后备干部和年轻干部梯次培养链。
加大企业走访服务力度，全力打造营

商环境“样板间”，同步大力发展夜间
经济，计划开展以嗨吃、嗨玩、嗨购为
主题的新华“消费季”活动，打造一批
具有“新华范儿”“文化味儿”的特色
商业街区精品示范案例，助力国际消
费中心城市建设。此外，还将加快推
进街道综合文化中心建设运营，策划
开展“魅力副中心·乐享在新华”文化
艺术节等主题文体活动。

启动“新家园共成长计划”

新华街道：基层治理融入“双协商”

本报讯（记者 张丽）通州区有着
2000 多年的建置史，积淀着深厚的运
河文化。为充分发挥北京城市副中心
文化引领作用，区文化和旅游局整合
区域内各类非遗保护项目资源，邀请
非遗专家、国家级非遗传承人及通州
本地非遗技艺代表，开展非遗技艺传
承与保护分享交流活动。

活动中，中央民族大学法学院教
授、博士生导师田艳以如何对非物质
文化遗产的合理利用与研究为主题，
深入浅出地介绍了合理利用的内涵和
基本原则，更用生动的实践案例开展
论述，阐述了工业化、城镇化背景下，
非遗保护不是静态的，需要合理地利
用和研究，才能更好地传承和发展。

国家级非物质文化遗产金漆镶嵌
髹饰技艺传承人高云、国家级非物质
文化遗产京西太平鼓代表性传承人高
洪伟、国家级非物质文化遗产“面人
汤”面塑技艺传承人汤岭等讲述了非
遗技艺与文创产业的探究，并分享展
示了非遗技艺的发展历程及创新形
式。通州区非物质文化遗产代表性项
目名录现有67项，“十四五”期间，将建
立健全认定评估机制，做好非物质文
化遗产调查、保护与保存，建立完善全

区非遗档案和数据库。积极推进非遗
活态传承，推动传统工艺类项目在丰
富题材和品种、提升设计和制作水平
上不断创新，支持老字号企业，创新开
发具有北京特色的产品和服务。拓展

“非遗+”融合范围，利用市场化手段和
现代科技促进非遗传承。加强非遗资
源挖掘利用，在旅游产品和商品开发
中融入非遗元素，打造非遗体验线
路。同时，大力促进非遗展示传播，加
强非遗展示空间建设，加快启动通州
区非遗展示中心项目前期研究，在大
运河国家 5A级旅游景区、张家湾古镇
等区域引进非遗传习、展示和体验项
目，鼓励引导街道建立非遗小微博物
馆、非遗体验馆等非遗展示空间。

通州区文旅局相关负责人表示，
开展分享交流活动是为了搭建非遗
技艺交流平台，通过非遗人不忘初心
地保护与传承、创造性转化和创新性
发展的努力与坚守，让非遗项目“活”
起来，带动通州区各项非遗技艺在现
实生活中广泛应用，更好地保护传
承、创新发展。区文旅局还将继续全
面整合区内非遗项目，组织非遗活
动，让区内的非遗技艺通过更多层面
走进大众视野。

通州鼓励街道建非遗小微博物馆体验馆

本报讯（记者 冯维静）西集镇以
思想“绷紧弦”、行动“拉满弓”的工作
态度，积极谋划部署，按照“应接尽接”
原则，因人施策，提供暖心接种服务，
加快推进镇域新冠疫苗接种工作。

近日，郎府社区卫生服务中心以家
庭医生团队为单位，在网格化管理机制
下，积极开展签约老人群体的疫苗接种
工作。在入户接种时，医护人员都会现
场鉴诊，耐心询问老年人及其家属，摸清

老年人的过往病史及身体状况。接种疫
苗后，医护人员会在老人家中停留30分
钟，观察老人的身体状况是否正常。在
留观期间，医护人员还会为老人普及疫
苗接种的必要性、有效性和安全性，帮助
老年人消除顾虑。家庭医生团队还深入
村庄，开展新冠疫苗接种宣传工作。下
一步，西集镇将继续抓实抓细新冠疫苗
接种各项工作，让医护人员多“跑路”，
老年人少“跑腿”。

西集镇送“苗”入户

如今如今，，非遗技艺在生活中的应用越来越多非遗技艺在生活中的应用越来越多。（。（资料图资料图））记者记者 唐建唐建//摄摄


